Tirane, dt 21.03.2023
KONTRATE DHURIMI KUOTASH
Te shogerise “ GLOBAL ENERGY TRADE” sh.p.k

Ne Tirane. date ...21..03.2023, hartohet kjo Kontrate per dhurimin ¢ kuotave te shogerise
“GLOBAL ENERGY TRADE " sh.p.k. me pale:

Dhuruesi: Z. Enea SHERIFI, shtetas shqiptar, lindur me 07.08.1981, ne Tepelene dhe
banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr. 110807056N, madhor e me zotesi te plota
per te vepruar (ne vijim, “Dhuruesi”);

DhePranuesi: Z. Vincenzo ARMANNA, i biri i Giuseppe, shtetas Italian, i datelindjes 27 /
02 / 1972, lindur ne Piazza Armerina dhe banues ne Rome , madhor dhe me zotesi te plote

juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identitetit te Republikés se Italise me numer
personal: YB4636784

Ne vijim , ne kete akt percaktohet se;

1. Shogenna GLOBAL ENERGY TRADE shpk (ne vijim, “Shoqeria”), eshte nje shogeri
tregtare me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit
(ne vijim, “QKB”) me NUI: M31516019H.... Me adrese, Rruga Marko Bocari,
Pallati 82, shkalla 2, nr 21, Tirane

2. Nga ekstrakti i regjistrit tregtar leshuar nga QKB, rezulton se, Dhuruesi zoteron 100%
te kapitalit te Shogerise, (ne vijim, “Kuota™);

3. Dhuruesi ka njoftuar Pranuesin mbi deshiren e tij per te transferuar ne proneesi te
Pranuesit, 50% te kuotave te shogerise se mesiperme, dhe Pranuesi ka pranuar te
fitoje pronesi mbi pjesen e kapitalit te ofruar nga Dhuruesi;

4. Ne zbatim te kerkesave te Statutit te shoqerise dhe ne perputhje me Vendimin
bashkelidhur ketij akti, Dhuruesi ka vendosur:

5. Kalimin e 50% te kuotave te Shoqerise Global Energy Trade shpk, ne favor te
Pranuesit.

6. Me nenshkrimin e ketij akti, Dhuruesi gezon te gjitha te drejtat per te regjistruar
Pranuesin me kuota ne vleren 50% te shoqgerise Global Energy Trade shpk, ne
Regjistrin Tregtar te QKB, si dhe ne cdo institucion shteteror sipas legjislacionit ne
fuqi.
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